
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

REG. DET. DIR. N. 1437 / 2021

Prot. Corr. 16_13/4/21_11   (14695)

OGGETTO: Bando "EduCare" Progetto "La VIA per crescere giocando". Convenzione e Progetto di 
Attività con il CONI Regionale Friuli  Venezia Giulia.  Estate 2021 Prenotazione e spesa complessiva 
€ 150.000,00 (Iva ed oneri di qualsiasi natura compresi) 
CIG 8779900AAD  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
 in data 02.07.2020 l'Assessorato a Scuola, Educazione, Università e Ricerca del Comune di 
Trieste ha presentato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Politiche 
della Famiglia,  richiesta di ammissione a specifico finanziamento per il Progetto  “La VIA per 
crescere giocando”, rivolto ai Ricreatori Comunali, a valere sul bando nazionale per progetti 
di  educazione non formale e informale e di  attività  ludiche per l'empowerment dell'infanzia  e 
dell'adolescenza; 
 il  progetto prevede la  creazione,  attraverso la  triangolazione gioco-sport-territorio,  di 
concrete occasioni per la promozione del benessere fisico e psicologico dei bambini e dei ragazzi 
che  frequentano  i  Ricreatori  comunali,  attraverso  il  “giocare  a  fare  sport”  che  da  sempre 
caratterizza le loro attività e in particolare attraverso la riscoperta dei giochi tradizionali e la 
promozione della pratica dell'arrampicata sportiva, in omaggio alla tradizione cittadina forte di 
significativi numeri e risultati in questa disciplina, recentemente promossa a disciplina olimpica, e 
negli sport alpinistici;

Considerato che:
 con Decreto dd. 12.08.2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le 
politiche della famiglia, ha ammesso a finanziamento il progetto, identificato con codice RUP 158, 
per un importo  pari a complessivi Euro 150.000,00;

 in data 10.02.2021 è stato sottoscritto l’atto di concessione del contributo tra la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche della famiglia e il 
Comune,  rappresentato  dal  Servizio  Scuola  ed  Educazione  del  Dipartimento  Scuola, 
Educazione, Promozione Turistica, Cultura e Sport;
 in data 11.03.2021 è avvenuta la registrazione con il n. 861 del sopra citato atto di 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 2 / 7

concessione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio del bilancio e per 
il riscontro di regolarità amministrativo-contabile;
 con Determinazione Dirigenziale n. 1341 dd. 09.04.2021 sono stati costituiti i due 
gruppi  di  lavoro che si  occuperanno della  cabina di  regia  e del  progetto pedagogico-
educativo;
 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  915  dd.  21.04.2021  è  stato  accertato  il 
finanziamento di 150.000,00 euro  per la realizzazione del progetto ed è stato approvato 
il cronoprogramma delle attività, che ne prevede lo svolgimento in costanza delle attività 
dei “Ricrestate” comunali 2021 (mesi di giugno e settembre 2021) e l'articolazione in due 
azioni parallele:
- il recupero e la realizzazione di giochi da campo tradizionali e di giochi ludico-sportivi 
individuati ed attuati presso ciascuna delle tredici strutture dei Ricreatori Comunali; 
-  lo  svolgimento  dell’arrampicata  sportiva  su  una  parete  artificiale  mobile  itinerante 
presso i Ricreatori Comunali nella quale verrà allestita;

Richiamata
la Deliberazione Giuntale n.  235 dd. 03.06.2021, con la quale sono stati approvati:
1. lo  schema  di  Convenzione  per  la  realizzazione  del  progetto  "La  VIA  per  crescere 
giocando"  e  il  conseguente   Progetto  di  Attività  Estate  2021,  entrambi  allegati  al  presente 
provvedimento,  da  attuare  in  collaborazione con  il  CONI  per  tramite  del  CONI  Comitato 
Regionale Friuli  Venezia Giulia; 
2. la  spesa  complessiva  di  Euro  113.000,00  (Iva  ed  oneri  di  qualsiasi  natura 
compresi), che trova copertura al cap. 00249500, di cui:
• Euro  78.000,00  (Iva  ed  oneri  di  qualsiasi  natura  compresi)  per 
l'installazione, disinstallazione, manutenzione, collaudo, spostamento della/e 
parete/i  di  arrampicata  mobile  e  la  messa  a  disposizione  di  tutte  le 
attrezzature individuali, trasporto dei gruppi di bambini/ragazzi dalla propria 
sede di  Ricreatorio/Ricrestate  alla  sede ospitante  la  parete  di  arrampicata 
mobile, come declinato nel su citato Progetto di attività Estate 2021;
• Euro  20.000,00  (Iva  ed oneri  di  di  qualsiasi  natura  compresi)  per  la 
realizzazione di un percorso formativo propedeutico all’arrampicata sportiva e 
alla coordinazione motoria, da realizzarsi a favore dei bambini e dei ragazzi 
dai 6 ai 16 anni che frequentano i  Ricreatori/Ricrestate comunali,  come da 
progetto  di  attività  allegato  alla  presente  Convenzione,  con  la  messa  a 
disposizione di collaboratori qualifcati (istruttori federali di arrampicata) che 
seguiranno anche i minori nelle varie prove di arrampicata;
• Euro  15.000,00  (Iva  ed  oneri  di  qualsiasi  natura  compresi)  per  l'organizzazione  e  la 
realizzazione del servizio di pulizia e manutenzione ordinaria delle attrezzature, dei locali e degli 
spazi utilizzati nell'ambito delle attività, ivi comprese le spese di acquisto dei necessari DPI anche 
anti COVID-19, l'eventuale adeguamento delle strutture utilizzate, per far fronte alle necessità 
derivanti  dall'emergenza  sanitaria,  delle  misure  finalizzate  ad  assicurare  un  adeguato 
distanziamento sociale e a tutelare la salute degli operatori e dei minori coinvolti, degli interventi  
di sanificazione della/e parete/i di arrampicata e delle attrezzature e dei materiali utilizzati;

Considerato inoltre che:
1. per le attività  da realizzare a favore dei  Ricreatori  Comunali,  in  collaborazione con il 
CONI per tramite del CONI Comitato Regionale Friuli  Venezia Giulia, nell'ambito del progetto 
"La   VIA per  crescere  giocando",  l'ufficio  Coordinamento  della  Sicurezza  ha  predisposto  lo 
specifico Documento di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI), allegato al presente atto, 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 3 / 7

il cui ammontare complessivo da corrispondere al CONI risulta pari ad Euro 256,20 (IVA inclusa) 
e rientra nella spesa complessiva approvata con Deliberazione Giuntale su citata;
2. il Comune di Trieste, come da art. 4 della Convenzione approvata, liquiderà al CONI la 
somma complessiva di € 113.000,00 (IVA ed oneri di qualsiasi natura compresi) in tre tranche, a 
fronte dell'emissione di fattura o altro idoneo documento fiscalmente rilevante come di seguito 
indicato:
• Euro 50.000,00 (Iva ed oneri di qualsiasi natura compresi) per la realizzazione delle attività 
necessarie ad assicurare l'avvio del servizio nei tempi previsti, come da progetto di attività, da 
liquidarsi entro 10 giorni dalla data di ricevimento del relativo documento;
• Euro 43.000,00 (Iva ed oneri di qualsiasi natura compresi) per le attività rese entro il 15 
agosto 2021; 
• Euro 20.000,00 (Iva ed oneri di qualsiasi natura compresi) a titolo di saldo finale, ossia a  
conclusione delle attività.

Preso atto:
che  la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  per  le  politiche  della  famiglia 

promuove e sostiene a livello nazionale il bando “EduCare”, con l'obiettivo di contribuire a ridurre il 
divario ludico ed educativo generato dalla necessità di contenimento della pandemia tuttora in corso, 
promuovendo l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali e innovativi, di educazione non 
formale  e  informale  e  di  attività  ludiche  per  l’empowerment  dell’infanzia  e  dell’adolescenza,  in 
conformità con le indicazioni sulla riapertura in sicurezza delle attività ludiche e ricreative fornite dalle 
disposizioni elaborate ai vari livelli di Governo;

Considerato che:
• detta progettualità mira a promuovere apprendimenti volti a contribuire allo 
sviluppo  delle  potenzialità  fisiche,  emotive  e  sociali  di  bambini  e  ragazzi  dai  6  ai  16  anni, 
favorendo l'acquisizione di  nuove conoscenze e abilità,  oltre che a promuovere occasione di 
socialità per permettere ai minori di riappropriarsi degli spazi di gioco  in tempi così complessi e 
delicati; 
• i  Ricreatori  Comunali  rappresentano  un'istituzione  unica  su  tutto  il 
territorio nazionale che ha corrisposto nel passato e corrisponde nel presente alle finalità e agli 
obiettivi  che  caratterizzano  il  bando  in  parola,  tanto  da  costituire  un  modello  educativo  e 
organizzativo da promuovere ed esportare per solidità e qualità di intervento, essendo parte 
integrante della città e capaci di rinnovarsi mantenendo salde la propria identità e le proprie 
radici  storiche:  valenza  formativa  del  gioco,  legame con  il  territorio,  accoglienza,  inclusione, 
coesistenza di utenza di età diverse, libertà di sperimentazione e promozione della creatività nel 
rispetto di semplici e chiare regole di convivenza; 
• una delle risposte alle nuove sfide che l'emergenza sanitaria  in corso sta 
generando, va ricercata nelle peculiarità stessa dei Ricreatori Comunali, quale servizio che offre 
ai  bambini/ragazzi  del  territorio  e  alle  loro  famiglie,  una  risposta  concreta  ai  loro  bisogni 
rafforzando  tutte  le  attività  legate  al  gioco,  al  movimento,  alla  coordinazione  motoria,  alla 
manualità e alla sensibilità di riscoprire ascolto e connessioni con l'ambiente che li circonda, per 
riappropriarsi  del  valore  e  del  senso  di  appartenenza  di  una  comunità,  dopo mesi  trascorsi 
attraverso relazioni a distanza mantenute con l'ausilio dei mezzi telematici;

Ribadito:
• l'interesse dell'Amministrazione Comunale ad ampliare la collaborazione con 
il CONI Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia, anche per l'intero svolgimento del progetto 
ministeriale  sopra  indicato,  “La  VIA  per  crescere  giocando”,  dedicato  ai  bambini/ragazzi  dei 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 4 / 7

Ricreatori  Comunali,  come  percorso  formativo  propedeutico  all'arrampicata  sportiva  e  alla 
coordinazione motoria; 
• che la progettualità relativa alla realizzazione del percorso formativo sopra 
indicato, prevede anche l'allestimento di una parete di arrampicata artificiale mobile, che sarà 
ospitata nei Ricreatori Comunali, secondo l'organizzazione declinata nel su Progetto di Attività 
Estate 2021; 

Richiamata 
altresì  la  Deliberazione  Giuntale  n.  119  dd.  13.03.2020  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Protocollo d'Intesa,  di  durata triennale,  tra  il  Comune di  Trieste,  Dipartimento Scuola,  Educazione, 
Promozione Turistica, Cultura e Sport, Servizio Scuola ed Educazione e il  CONI Comitato Regionale 
Friuli Venezia Giulia, quale sinergia e promozione di azioni, da svolgere concretamente attraverso la 
formazione e la promozione culturale in ambito sportivo, rivolte ai bambini e ragazzi del territorio;

Preso atto
che il progetto "La VIA per crescere giocando" si svolgerà nell'arco dell'apertura del Ricrestate 

2021, indicativamente dal 14 giugno al 3 settembre 2021, considerando l'intero mese di settembre e la 
prima settimana di ottobre p.v. come possibili periodi di recupero delle attività nel caso sospese per 
maltempo, per offrire ai bambini e ai ragazzi che li frequentano un'inedita implementazione all'offerta 
educativa estiva, e come declinato dettagliatamente nella  Convenzione e nel Progetto di Attività Estate 
2021, entrambi allegati al presente provvedimento;

Preso atto
infine  che  la  rimanente disponibilità  del  fnanziamento ministeriale concesso, 

pari ad Euro 37.000,00, al fne di garantire la piena realizzazione del progetto in 
parola, viene ripartita:

• in  prenotazione  di  spesa  di  Euro  4.500,00  (IVA  inclusa)  al  capitolo 
00247000 per la fornitura di beni di consumo;
• la somma di Euro 32.500,00 (retribuzioni ed oneri) per le retribuzioni del 
personale  (amministrativo,   coordinatori  pedagogici,  educatori  dei 
Ricreatori), va a sollievo delle spese del suddetto personale comunale che 
parteciperà al progetto, come già riportate nel cap. 246000 (per Euro 24.901,95)  e 
nel cap. 246005 (per Euro € 7.598,05);

Preso atto che
• con  Deliberazione  Consiliare  n.  50  dd.  13.07.2016  sono  state  approvate  le  Linee 
Programmatiche del Sindaco;
• con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2021  -  2023  nonché  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2021-2023 dell'Ente;
• con Deliberazione Giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023;
• il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: anno 2021 – Euro 150.000,00;
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2021  –  Euro 
150.000,00;
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblicata in materia di  
"pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 5 / 7

di stabilità 2016);

visti
• l'art. 43 del Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e le modalità 
dell'impegno;
• gil artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa 
del presente provvedimento;
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate,

1. di approvare la spesa di Euro 150.000,00  (Iva ed oneri di qualsiasi natura 
compresi) per la piena realizzazione del progetto "La VIA per crescere giocando", che verrà 
realizzato in collaborazione con il CONI Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia, Presidenza del 
Consiglio  dei  Ministri,  Dipartimento  per  le  politiche  della  famiglia,  con  le  modalità  e  le 
tempistiche riportate nelle premesse e nell'allegato schema di convenzione;

2. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 113.000,00 (Iva ed oneri 
di qualsiasi natura compresi), le cui attività sono declinate specifcatamente 
nella  Convenzione  e  nel  Progetto  di  Attività  Estate  2021,  entrambi  approvati  con  la 
Deliberazione  Giuntale  citata  nelle  premesse  e  allegati  al  presente  provvedimento,   trova 
copertura al cap. 00249500,  di cui:
• Euro 78.000,00 (Iva ed oneri di qualsiasi natura compresi) per il servizio 
di installazione, disinstallazione, manutenzione, collaudo, spostamento della/e 
parete/i  di  arrampicata  mobile  e  la  messa  a  disposizione  di  tutte  le 
attrezzature individuali, trasporto dei gruppi di bambini/ragazzi dalla propria 
sede di  Ricreatorio/Ricrestate  alla  sede ospitante  la  parete  di  arrampicata 
mobile, come da progetto di attività allegato alla presente Convenzione;
• Euro  20.000,00  (Iva  ed oneri  di  di  qualsiasi  natura  compresi)  per  la 
realizzazione di un percorso formativo propedeutico all’arrampicata sportiva e 
alla coordinazione motoria, da realizzarsi a favore dei bambini e dei ragazzi 
dai 6 ai 16 anni che frequentano i  Ricreatori/Ricrestate comunali,  come da 
progetto  di  attività  allegato  alla  presente  Convenzione,  con  la  messa  a 
disposizione di  consulenti  qualifcati  (istruttori  federali  di  arrampicata)  che 
seguiranno anche i minori nelle varie prove di arrampicata;
• Euro  15.000,00  (Iva  ed  oneri  di  qualsiasi  natura  compresi)  per 
l'organizzazione  e  la  realizzazione  del  servizio  di  pulizia  e  manutenzione 
ordinaria delle attrezzature, dei locali e degli spazi utilizzati nell'ambito delle 
attività, ivi comprese le spese di acquisto dei necessari DPI anche anti COVID-
19,  l'eventuale  adeguamento  delle  strutture  utilizzate,  per  far  fronte  alle 
necessità  derivanti  dall'emergenza  sanitaria,  delle  misure  fnalizzate  ad 
assicurare un adeguato distanziamento sociale e a tutelare la  salute degli 
operatori  e  dei  minori  coinvolti,  degli  interventi  di  sanifcazione  della/e 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 6 / 7

parete/i di arrampicata e delle attrezzature e dei materiali utilizzati;

3. di approvare il Documento di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI), allegato 
al presente atto, il cui ammontare complessivo da corrispondere al CONI risulta pari ad Euro 
256,20 (IVA inclusa)  e rientra nella  spesa complessiva approvata  con Deliberazione Giuntale 
citata in premessa,  di cui al punto n. 2, del presente dispositivo;

4. di approvare la spesa residua del fnanziamento ministeriale concesso, 
pari ad Euro 37.000,00, al fne di garantire la piena realizzazione del progetto 
in parola, ripartendola come segue:

◦ in  prenotazione  di  spesa  di  Euro  4.500,00  (IVA  inclusa)  al  capitolo 
00247000 per la fornitura di beni di consumo;
◦ la somma di Euro 32.500,00 (retribuzioni ed oneri) per le retribuzioni del 
personale  (amministrativo,   coordinatori  pedagogici,  educatori  dei 
Ricreatori), va a sollievo delle spese del suddetto personale comunale che 
parteciperà al progetto, come già riportate nel cap. 246000 (per Euro 24.901,95) 
e nel cap. 246005 (per Euro € 7.598,05);

5. di prenotare la spesa complessiva di euro 4.500,00 al capitolo di seguito elencato : 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002470
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER I 
RICREATORI  - 
RIL IVA - A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02301 U.1.03.01.
02.999

00008 03282 N 4.500,00 ANNO - 
2021 - 
4.500,00 - 
1CSC- 
finanziame
nto spese 
correnti 
contributo 
dello Stato

   6. di impegnare la spesa complessiva di euro 113.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002495
00

ALTRI SERVIZI 
PER I 
RICREATORI - RIL 
IVA

02301 U.1.03.02.
99.999

00008 03282 N 113.000,00 ANNO - 
2021 - 
113.000,00 
1CSC- 
finanziame
nto spese 
correnti 
contributo 
dello Stato

    
     7. di dare atto che:

• con  Deliberazione  Consiliare  n.  50  dd.  13.07.2016  sono  state  approvate  le  Linee 
Programmatiche del Sindaco;
• con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2021  -  2023  nonché  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2021-2023 dell'Ente;
• con Deliberazione Giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023;

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



Pag. 7 / 7

• il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: anno 2021 – Euro 150.000,00;
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2021  –  Euro 
150.000,00;
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblicata in 
materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2010 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

     8. di autorizzare l'Area Risorse Economiche e Finanziarie e di Sviluppo Economico alla liquidazione 
delle  fatture  o  altro  idoneo  documento  fiscalmente  rilevante, riscontrati  regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute.

Allegati:
CONVENZIONE CONI TRIESTE.pdf

PROGETTO DI ATTIVITA ESTATE 2021.pdf

SC006_2021_DUVRI_progetto_educare_ricreatori_rev_1.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Responsabile di P.O.  Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1437 / 2021



 Atto n. 1437 del 09/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 10/06/2021 12:00:03
IMPRONTA: 00C13B1D89827897DAA33D9E790E8BB6400268E1596CC105EBBB26E6E1E84635
          400268E1596CC105EBBB26E6E1E84635BBA40E6B18B5D44AEDD4AF8FBFFD6A7F
          BBA40E6B18B5D44AEDD4AF8FBFFD6A7F93119581BB911D2F22E720E636EB0D77
          93119581BB911D2F22E720E636EB0D77B33EFFE1975165585753A5FFA6878EDD


